



Orientering til lokaludvalget

Baggrund for støtteskrivelse

D. 9.3.2024 modtog lokaludvalg Amager Øst en henvendelse fra Amager SK, hvor foreninger beder lokaludvalget om hjælp til at fremskynde en politisk afklaring på deres projekt: "*Fitness og fællesskab for alle*".

Amager SK fortæller, at projekt *Fitness og fællesskab for alle* er et drømmeprojekt for foreningen, et projekt de har været i gang siden marts 2023 med det mål at starte projektet op 1. august 2024. Man forventer 1.000 nye foreningsmedlemmer i Amager SK, når man kommer i gang. Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i marts 2023 at bevillige midler til projektet fra anlægspuljen.

Projektet går ud på at omdanne to gamle omklædningsrum og et materialelokale i Sundbyøster Hal 1 til et motions- og fitnesslokale. Nærmere undersøgelser har vist at projektet ikke kan gennemføres grundet en række forhold, der bl.a. vil fordyre projektet betydeligt. På den baggrund har der i samarbejde med den lokale KFF-enhed været drøftet konkrete løsninger herpå. En af disse er at etablere fitnesslokalet i bevægelsessalen i Sundbyøster hal 2.

Dette forslag har sidenhen været drøftet i Kultur- og Fritidsforvaltningen, der har vurderet, at ændringerne i projektet er af en sådan karakter, at de vil skulle behandles politisk. Det skyldes bl.a., at der er tale om en anden lokation, og at bevægelsessalen, som foreslås anvendt, allerede er udlagt til foreningsbrug og med i den kommende fordelingsrunde. Der vil således være foreningshold, der skal findes en anden lokation til.

Projektet vurderes samtidig med fordel at kunne overgå til kommunen, så det er kommunen, der etablerer fitnesslokalet i dialog med relevante foreninger. Forvaltningen foreslår således, at der lægges op til KFU, at midlerne afsat til projektet overgår til kommunen til gennemførelse af projektet. Det vil i den sammenhæng blive afdækket, hvilken lokation der egner sig bedst til indretning af fitnesslokalet. En behandling af dette vil indgå i den øvrige behandling af anlægspuljen i KFU i december 2024.

17. april 2024

Sagsnummer
2024-0134116

Dokumentnummer
2024-0134116-3

Sekretariatet for Amager Øst
Lokaludvalg
Jemtelandsgade 3
2300 København S

EAN-nummer
5798009800459

Amager SK udtrykker, at man godt kan bakke op om at den fysiske indretning af projektet overgår til planlægning i forvaltningen, så længe det foregår i tæt dialog med Amager SK som projektere og initiativtagere. Men Amager SK er voldsomt kedet af, at der lægges op til, at beslutningen udskydes til december 2024 og at forvaltningen samtidig åbner op for at lokationen kan være et helt andet sted end ved Sundbyøsterhallerne. Det betyder i praksis, at projektet i bedste fald udskydes til efteråret 2026, når faciliteterne i Københavns Kommune fordeles igen. I værste fald dør projektet, når de frivillige drivkræfter mister motivationen.

Kultur- og Fritidsforvaltningen giver i en henvendelse til Amager SK d. 6.3.24 besked på at den egentlige årsag til at projektet ikke er realiseret er, at bevillingen blev givet på et ufuldstændigt grundlag, nemlig at det viste sig at det ikke er muligt at realisere projektet og at det er ansøgers ansvar.

KFF skriver, at det normale i sådanne sager er at projektet annulleres. Driftige folk i kommunen har så forsøgt at finde et alternativ, men det er ikke lykkedes. Forvaltningen tilbyder at prøve at finde en løsning, hvis Amager SK fortsat er interesseret, men det vil kræve en tilpasning af projektet i et sådant omfang at det kræver en ny politisk behandling. KFU har besluttet kun at behandle ansøgninger en gang årligt og derfor vil næste mulighed for en beslutning være i december måned 2024

Forvaltningen skriver til Amager SK: "at det ligger i forslaget, at målet er et foreningstilbud i Sundby, men vi kan i sagens natur ikke garantere en bestemt placering og at Amager SK naturligvis vil indgå i det videre arbejde, men kommunen vil også lytte til andre foreningers behov. Det skal ses i sammenhæng med at det er offentlige midler der tænkes anvendt i en kommunal bygning. Det står jer naturligvis frit for at afvise tilbuddet, så annullerer vi bevillingen, og I er velkomne til at søge igen til dette eller andre projekter ved næste ansøgningsfrist."

Samme dags aften svarer Amager SK på denne mail at de håber at man mødet for at finde gode løsninger på de opståede problemer.

Siden da har Amager SK ikke hørt noget fra forvaltningens side.